
Jahrgang 46 Mittwoch, den 29. März 2023 Nummer 3

Verordnung der Gemeinde Burk
über die Öffnung von Verkaufsstellen
an Sonn- und Feiertagen anlässlich von Märkten, Messen 
oder ähnlichen Veranstaltungen im Ortsteil Burk für das 
Jahr 2023

Vom 01.03.2023
Auf Grund des § 14 Abs. 1 Satz 2 des Gesetzesüber den 
Ladenschluss vom 28. November 1956 (BGBI. I S. 875), in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 2. Juni 2003 (BGBI. I 
S. 744), geändert durch Gesetz vom 7. Juli 2005 (BGBI. I S. 
1954) und Art. 228 der neunten Zuständigkeitsanpassungs-
verordnung vom 31. Oktober 2006 (BGBI. I S. 2407) in Ver-
bindung mit § 11 der Verordnung über die Zuständigkeit zum 
Erlass von Rechtsverordnungen (Delegationsverordnung 
- DelV) vom 28. Januar 2014 (GVBI. S. 22, BayRS 103-2-V), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 6. Dezember 2022 
(GVBI. S. 679), durch Art. 17a Abs. 3 des Gesetzes vom 23. 
Dezember 2022 (GVBI. S. 695), durch Verordnung vom 13. 
Dezember 2022 (GVBI. S. 725), durch § 3 der Verordnung 
vom 13. Dezember 2022 (GVBI. S. 727) und durch § 2 der Ver-
ordnung vom 21. Dezember 2022 (BayMBI. Nr. 762), erlässt die 
Gemeinde Burk folgende Verordnung:

§ 1
Verkaufsoffene Sonn- und Feiertage

Abweichend von der Vorschrift des § 3 Satz 1 Nr. 1 des 
Gesetzes über den Ladenschluss dürfen Verkaufsstellen im 
Sinne des § 1 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss 
im Ortsteil Burk aus Anlass der Kirchweih am 02.07.2023 von 
11.00 Uhr bis 16.00 Uhr, für den geschäftlichen Verkehr mit 
Kunden geöffnet sein.

§ 2
Geltung anderer Rechtsverordnungen

Die durch Rechtsverordnungen nach den §§ 11 und 12 des 
Gesetzes über den Ladenschluss freigegebenen Verkaufs-
zeiten (Verkauf in ländlichen Gebieten und Verkauf bestimmter 
Waren an Sonn- und Feiertagen) bleiben unberührt. Die 
jeweilige Gesamtöffnungszeit nach § 1 dieser Verordnung 
und nach den Rechtsverordnungen nach §§ 11 und 12 des 
Gesetzes über den Ladenschluss darf insgesamt fünf Stunden 
nicht überschreiten.

§ 3
Inkrafttreten und Geltungsdauer

(1) Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer amtlichen 
Bekanntmachung in Kraft und gilt bis zum Ablauf des 
letzten von der Verordnung erfassten Tages.

(2) Sollte die Durchführung der Anlassveranstaltung(en) im 
Sinne des §1 dieser Verordnung aus tatsächlichen oder 
rechtlichen Gründen (z.B. Untersagung aus infektions-
schutzrechtlichen Gründen) nicht möglich sein, verliert 
diese Verordnung für den betroffenen Tag der ausfallenden 
Anlassveranstaltung ihre Geltung.
Eine Ladenöffnung ist an diesem Tag dann nicht zulässig.

Mittwoch, der 01.03.2032
Gemeinde Burk

Mittwoch, der 01.03.2032  
Gemeinde Burk 

   
Georg Held 
Erster Bürgermeister 
 

Hinweise zur Verordnung der Gemeinde Burk über die 
Öffnung von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen 
anlässlich von Märkten, Messen oder ähnlichen Ver-
anstaltungen im Ortsteil Burk für das Jahr 2023

1. Arbeitnehmer dürfen an den verkaufsoffenen Sonntagen 
nur während der in §1 der oben abgedruckten Verordnung 
festgesetzten Öffnungszeiten und, falls dies zur Erledigung 
von Vorbereitungs- und Abschlussarbeiten unerlässlich ist, 
während insgesamt weiterer dreißig Minuten beschäftigt 
werden (§ 17 Abs. 1 des Gesetzes über den Laden-
schluss).

2. Die Vorschriften des Gesetzes über den Schutz der Sonn- 
und Feiertage, die weiteren Vorschriften des § 17 des 
Gesetzes über den Ladenschluss, die Bestimmungen des 
Arbeitszeitgesetzes, des Manteltarifvertrages für die Arbeit-
nehmer im Einzelhandel in Bayern, des Jugendarbeits-
schutzgesetzes und des Mutterschutzgesetzes sind für die 
an den freigegebenen Sonn- und Feiertagen für die in den 
geöffneten Verkaufsstellen beschäftigten Arbeitnehmer zu 
beachten.

3. Vorsätzliche oder fahrlässige Zuwiderhandlungen gegen 
die in § 1 der oben abgedruckten Verordnung festgelegten 
Öffnungszeiten an Sonn- und Feiertagen können nach § 24 
Abs. 1 Nr. 2 Buchst. a i.V.m. Abs. 2 des Gesetzes über den 
Ladenschluss als Ordnungswidrigkeiten mit einer Geldbuße 
bis zu fünfhundert Euro geahndet werden.

4. Vorsätzliche oder fahrlässige Zuwiderhandlungen gegen 
die in Hinweis Nr. 1 genannte Bestimmung können nach § 
24 Abs. 1 Nr. 1 Buchst. a i.V.m. Abs. 2 des Gesetzes über 
den Ladenschluss als Ordnungswidrigkeiten mit einer 
Geldbuße bis zu zweitausendfünfhundert Euro geahndet 
werden.



Burk - 2 - Nr. 3/23

5. Vorsätzliche Verstöße gegen die in Hinweis Nr. 1 genannte 
Bestimmung werden, wenn dadurch vorsätzlich oder fahr-
lässig Arbeitnehmer in ihrer Arbeitskraft oder Gesund-
heit gefährdet werden, gemäß § 25 des Gesetzes über den 
Ladenschluss als Straftaten mit Freiheitsstrafe bis zu sechs 
Monaten oder mit Geldstrafe bis zu 180 Tagessätzen bestraft.

Bekanntmachungsvermerk:
Die Verordnung wurde im Amtsblatt der Gemeinde Burk vom 
29.03.2023 ortsüblich bekannt gemacht.

SCHULVERBAND LANGFURTH/BURK
Landkreis Ansbach

H a u s h a l t s s a t z u n g
des Schulverbandes Langfurth/Burk für das Haushaltsjahr 2023

Die Schulverbandsversammlung des Schulverbandes Lang-
furth/Burk hat am 02.03.2023 die Haushaltssatzung für das 
Haushaltsjahr 2023 beschlossen. Die Haushaltssatzung ent-
hält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile.
Das Landratsamt Ansbach hat mit Schreiben vom 08.03.2023 
zur Haushaltssatzung und zum Haushaltsplan Stellung 
genommen. Erinnerungen wurden keine erhoben. Die 
Satzung wird gemäß Art. 65 Abs. 3 GO nachstehend amtlich 
bekannt gegeben.
Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen während des 
ganzen Jahres in der Geschäftsstelle des Schulverbandes 
in Langfurth, Hauptstr. 38, 91731 Langfurth während der all-
gemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit und der Haus-
haltsplan wird ab dem dieser Bekanntmachung folgenden Tag 
eine Woche lang in der Geschäftsstelle des Schulverbandes 
öffentlich aufgelegt.

H a u s h a l t s s a t z u n g 2 0 2 3
Aufgrund der Art. 9 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes 
(BaySchFG), Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung -GO-, erlässt der Schulverband Langfurth/
Burk folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im
Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit   175.000, -- €
und im
Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit   90.000, -- €
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt.

§ 4
Schulverbandsumlage

(1) Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 
(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Ver-
waltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2023 auf 
138.000,-- € festgesetzt und nach der Zahl der Ver-
bandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes 
umgelegt (Verwaltungsumlage).

(2) Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird 
die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01. 
Oktober 2022 auf 78 Verbandsschüler festgesetzt.

(3) Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 
1.769,23 € festgesetzt.

Investitionsumlage
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
13.000,-- € festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2023 in Kraft.
Langfurth

gez. Schäffler
Schulverbandsvorsitzender

Das nächste Amts- und Mitteilungsblatt
erscheint am 26.04.2023

Anzeigenschluss ist der 20.04.2023

Telefon- und Fax. Nr.
Telefon und Fax der Gemeindeverwaltung  ......  09822/9989900
Fax:  .................................................................... 09822/9989909
Bauhof Gemeinde Burk  ....  09822/9989905 oder 0160/1527747
Mail -Adresse: rathaus@gemeinde-burk.de
E- Mail-Adresse für Amtsblatt:   
lydia.hummel@vg-dentlein.de

Verwaltungsgemeinschaft 
Dentlein am Forst
Tel. 09855/9799-0 Fax 09855/979940

Öffnungszeiten der Gemeinde Burk
HINWEIS:
Vom 03. April bis 07. April.2023 finden in der Gemeinde 
Burk keine Amtsstunden statt. Bitte wenden Sie sich an die 
Verwaltungsgemeinschaft Dentlein a.Forst.
ANSONSTEN:
Montag  ...........................................................  16.00 - 18.00 Uhr
Dienstag keine Amtsstunden
Mittwoch  ...........................................................  9.00 - 12.00 Uhr
Donnerstag  .......................................................  9.00 - 12.00 Uhr
Freitag geschlossen
Termine mit dem Bürgermeister nach Vereinbarung tags-
über und abends möglich!



Burk - 3 - Nr. 3/23

Öffnungszeiten der 
Verwaltungsgemeinschaft Dentlein:
Das Rathaus ist am Gründonnerstag, den 06.04.2023 wie 
folgt geöffnet: 08.00 bis 12.00 Uhr und 14.00 bis 16.00 Uhr
Montag bis Freitag  .....................................  08.00 bis 12.00 Uhr
Mittwoch  .....................................................  14.00 bis 16.00 Uhr
Donnerstag  .................................................  14.00 bis 18.00 Uhr

Notariat in 91717 Wassertrüdingen
Dr. Heike Stiebitz und Dr. Christian Vedder
info@notare-gunzenhausen.de
Tel. 09831/ 2578 oder 09832/9091
Fax 09832/449

Gemeinderatssitzung:
Die nächste Sitzung findet am 05.04.2023 um 18.00 Uhr im Rat-
haus statt.
Die monatliche Funkalarmierung der FFW findet am 
15.04.2023 statt.

Bauschuttannahme
Die Bauschuttannahme der Firma Graßmüller,   
Tel. 09855 / 97000:
Mittwoch  ................................................  8:00 Uhr bis 12:00 Uhr
und  ......................................................  13:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Samstag  ................................................  8:00 Uhr bis 14:00 Uhr

Wertstoffhof Öffnungszeiten
Jeden Samstag in der Zeit von 09.30 Uhr bis 11.30 Uhr 
geöffnet.
Deckel für die Bioabfall-Behälter
Falls Deckel der Abfalleimer benötigt werden, sind diese an 
Samstagen in den Wertstoffhöfen erhältlich.
Kennen Sie schon die Abfall-APP des Landkreises Ansbach?

Scannen Sie das nebenstehende Bild mit 
einer geeigneten QR-Scan-App auf Ihrem 
Smartphone und schon können Sie die App 
installieren und nutzen.

Abfuhrpläne 2023
Restabfalltonne
Sa, 08. Apr 2023
Papiertonne
Mi, 12. Apr 2023
Biotonne
Fr, 14. Apr 2023
Restabfalltonne
Fr, 21. Apr 2023
Gelber Sack
Di, 25. Apr 2023
Biotonne
Do, 27. Apr 2023

Rentenbeantragung
Ab sofort können die Bürger wieder die Renten im Rathaus 
Dentlein beantragen.
Ihr Ansprechpartner ist Herr Rampe, Tel. 09855/979916 oder 
matthias.rampe@vg-dentlein.de

Hundesteuer
Am 01.04.2023 ist die Hundesteuer des Jahres 2023 fällig. 
Bürger, die nicht am SEPA-Lastschriftmandatsverfahren teil-
nehmen, werden gebeten, die Beträge des im zuletzt bekannt 
gegebenen Bescheid zu diesem Termin auf ein Konto der 
Gemeinde zu überweisen.

Grundsteuerreform
Die Steuerstelle teilt mit:

Die vom Finanzamt Ansbach versandten Grund-
lagenbescheide an Haus- und Grundstücks-
eigentümer für die Grundsteuer ab dem Jahr 
2025 können von der Gemeinde erst im 2.Halb-
jahr 2024 abschließend bearbeitet werden.

Wir bitten daher, von Nachfragen über die Höhe 
der künftig zu entrichtenden Grundsteuer abzu-
sehen.

Herrieden übernimmt Vorsitz
Sprecherwechsel beim Zweckverband 
Altmühlland/A6
Der Startschuss für die interkommunalen Zusammenarbeit 
der zehn Kommunen Aurach, Burgoberbach, Burk, Wieseth, 
Arberg, Bechhofen an der Heide, Dentlein am Forst, Dombühl, 
Herrieden und Leutershausen fiel im Jahr 2015. 2020 entstand 
daraus der Zweckverband ILE Altmühlland A6. Entsprechend 
der Satzung wechselt der Verbandsvorsitz zum jeweiligen 
Jahresende. Daher übernahm Bürgermeisterin Dorina 
Jechnerer (Herrieden) zum 1.1.2023 den Vorsitz von Bürger-
meister Jürgen Geyer (Dombühl), stellvertretender Vorsitzender 
ist nun Bürgermeister Markus Liebich (Leutershausen).

Die Mitglieder des Zweckverbandes Altmühlland A6 auf der 
Altmühlbrücke in Herrieden. Von links: Barbara Fuchs, Mit-
arbeiterin der Geschäftsstelle, Dorina Jechnerer (Herrieden), 
Jürgen Nägelein (Arberg), Thomas Beck (Dentlein a.F.), 
Bernd Kober (Bechhofen), Jürgen Geyer (Dombühl), Gerhard 
Rammler (Burgoberbach), Markus Liebich (Leutershausen), 
Simon Göttfert (Aurach), Walter Kollmar (Wieseth) und Marlene 
Huschik vom ALE Mittelfranken. Foto: Daniel Abel
Die Gebietskulisse des Zweckverbandes umfasst eine Fläche 
von rund 377 km² mit ca. 33.700 Einwohnern. Das Amt für 
Ländliche Entwicklung unterstützt die Gemeinden bei der inter-
kommunalen Zusammenarbeit. Namensgebend für den Zweck-
verband sind die Altmühl und die A6, da der Fluss und die 
Autobahn, die beteiligten Kommunen konkret miteinander ver-
binden. 



Burk - 4 - Nr. 3/23

 
Der Markt Dentlein a. Forst sucht ab sofort:  

 

 

 

Raumpfleger (m/w/d) 

 in Teilzeit und auf Minijobbasis 
 

 

Die Arbeitszeit ist grundsätzlich in den frühen Abendstunden sowie auch bei 

Bedarf nachmittags. 

 

Wenn Sie gerne bei guter Arbeitsatmosphäre, im Team zusammen mit unseren 

fleißigen Putzfeen, den Staubkörnern den Garaus machen, dann sind Sie bei uns 

genau richtig. 

 

Die Bezahlung erfolgt nach dem Tarifvertrag des TVöD-VKA. 

 

Sollten wir Ihr Interesse geweckt haben, freuen wir uns schon jetzt auf Ihre 

Bewerbung mit den üblichen Bewerbungsunterlagen. 

 

Markt Dentlein a. Forst, Personalabteilung, Rathausplatz 1,  

91599 Dentlein am Forst 

Oder online: buergermeister@dentlein.de 

 

Bei Fragen erreichen Sie uns unter Tel. 09855/9799-19.  

Einrichtung eines tierärztlichen 
Notdienstes für die Wochenenden
www.tierarztnotdienst-mittelfranken.de

Ärztlicher Bereitschaftsdienst
Tel.116 117

Apothekennotdienst
April 2023
01.04.2023 09822/5992 Heide-Apotheke, 

Dinkelsbühler Straße 11, 
91572 Bechhofen

02.04.2023 09825/306 Stadt-Apotheke, 
Vordere Gasse 25, 
91567 Herrieden

03.04.2023 09805/1750 Burg-Apotheke, 
Ansbacher Str. 15-19, 
91595 Burgoberbach

04.04.2023 09822/228 Markt-Apotheke, 
Ansbacher Str. 28, 
91572 Bechhofen

05.04.2023 09875/291 Weigelapotheke, 
Richard-Wagner-Str. 18, 
91639 Wolframs-Eschenbach

06.04.2023 09823/9262470 Gustav-Weißkopf-Apotheke, 
Steinweg 2, 
91578 Leutershausen

07.04.2023 09826/62990 Markgrafen-Apotheke, 
Am Sandbuck 1, 
91746 Weidenbach

Darüber hinaus verbinden die Kommunen die Ziele des 
gemeinsam erarbeiteten Konzepts, das im vergangenen Jahr 
evaluiert wurde. Die Zwischenevaluierung ergab, dass das 
Projekt „interkommunales Gewerbegebiet“ bis auf Weiteres 
nicht weiterverfolgt wird. Außerdem wurde deutlich, dass nicht 
nur für die nächsten beiden großen Projekte, dem „Reiseführer 
für die Hosentasche“ und der „Altmühlland/A6 Leistungsschau“ 
eine Umsetzungsbegleitung erforderlich ist. Ein Umsetzungs-
management soll generell als Motor des gemeinsamen Ent-
wicklungsprozesses die Kommunen bei der Zusammenarbeit 
unterstützen. Daher fasste die Verbandsversammlung vor-
behaltlich der Förderung durch das ALE Mittelfranken den 
Beschluss, ein externes Büro mit der Umsetzungsbegleitung 
des Integrierten Ländlichen Entwicklungskonzeptes der ILE 
Altmühlland A6 zu beauftragen. Der Ausschreibungs- und Ver-
gabeprozess wird aktuell vorbereitet.

Impressum
Amts- und Mitteilungsblatt 

Gemeinde Burk
Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Burk erscheint 
monatlich jeweils zum letzten Mittwoch des Monats und 
wird kostenlos an alle erreichbaren Haushalte des Ver-
breitungsgebietes verteilt.
–  Herausgeber, Druck und Verlag:
 LINUS WITTICH Medien KG, 
 Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, Telefon 09191/7232-0
– Verantwortlich für den amtlichen Teil:
 Der 1. Bürgermeister der Gemeinde Burk Georg Held,  

Am Kirchplatz 4, 91596 Burk
 für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:
 Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG.
– Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40 
 zzgl. Versandkostenanteil.
Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 
Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Re-
daktion wieder. 
Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten die Allgemeinen Ge-
schäftsbedingungen und die z. Z. gültige Anzeigenpreisliste. Für nicht gelieferte 
Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann nur Ersatz des 
Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende Ansprüche, 
insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen.



Burk - 5 - Nr. 3/23

Mikrozensus 2023
Bitte geben Sie Auskunft:
‚Mikrozensus 2023‘ startet in Bayern - 60 000 Haushalte 
werden befragt

Geschulte Interviewerinnen und Interviewer des Bayerischen 
Landesamts für Statistik bitten Bürgerinnen und Bürger um 
Unterstützung und Mitarbeit bei der Erhebung

Seit 66 Jahren befragen geschulte Interviewerinnen und Inter-
viewer der Statistischen Ämter im gesamten Bundesgebiet 
jährlich etwa ein Prozent der Bevölkerung. Dahinter verbirgt 
sich der so genannte Mikrozensus. Das ist die größte jähr-
liche Haushaltsbefragung in Deutschland. Sie liefert sehr 
wichtige Erkenntnisse für bedarfsgerechte Planungen und Ent-
scheidungen in der öffentlichen Verwaltung, der Wirtschaft und 
Gesellschaft gleichermaßen. Auch für die Wissenschaft ist die 
Erhebung eine bedeutsame Datenquelle.
Nach Angaben des Fachteams im Bayerischen Landesamts 
für Statistik in Fürth werden rund 60 000 Haushalte im Freistaat 
im Laufe des Jahres befragt werden. Die geschulten Inter-
viewerinnen und Interviewern haben den Auftrag, Fragen zur 
wirtschaftlichen und sozialen Lage zu stellen. Für den über-
wiegenden Teil der Fragen besteht nach dem Mikrozensus-
gesetz eine Auskunftspflicht für die rund ein Prozent zufällig 
ausgewählten Haushalte Bayerns.

www.statistik.bayern.de/statistik/gebiet_bevoelkerung/
mikrozensus

Gesundheitsamt Dinkelsbühl
Das Gesundheitsamt Dinkelsbühl bietet regelmäßig Kurse mit 
Ernährungs- und Erziehungstipps. Die Termine erfahren Sie 
auf der Internetseite der Gemeinde Burk oder unter den unten 
angegebenen Kontaktdaten.
Anmeldung erforderlich: Tel.: 09851/3052 in der Zeit von 8.00 
Uhr bis 12.00 Uhr oder per E-Mail: gesundheitsamt.dkb@land-
ratsamt-ansbach.de

Hygiene im Umgang mit Lebensmitteln
„Belehrungen gemäß §§ 42/43 IfSG“
Für alle Personen, die gewerbsmäßig Lebensmittel herstellen, 
diese behandeln oder in Verkehr bringen bietet das Landrats-
amt Ansbach, Gesundheitsamt Dinkelsbühl, Belehrungen 
nach dem Infektionsschutzgesetz an.
Nächster Termin: Donnerstag, 27.04.2023, 10:00 Uhr, Gesund-
heitsamt Dinkelsbühl, Luitpoldstr. 5
Die Gebühr für die Informationsveranstaltung beträgt 14 €. 
Weitere Informationen und Anmeldung unter Telefon 
09851/3051.

Blutspenden in Bechhofen
Grund- und Mittelschule / Ballsporthalle
Pestalozzistr. 24
Mittwoch, den 19.04.2023, von 17:00 - 20:30 Uhr

08.04.2023 09831/4311 See-Apotheke, 
Kirchplatz 2a, 
91735 Muhr am See

09.04.2023 09827/927444 Burg-Apotheke, 
Ansbacher Str. 31, 
91586 Lichtenau

10.04.2023 09826/659650 Weigelapotheke, 
Hauptstr. 37, 
91732 Merkendorf

11.04.2023 09825/923500 Anthemis-Apotheke,
Münchener Str. 36, 
91567 Herrieden

12.04.2023 09822/5992 Heide-Apotheke, 
Dinkelsbühler Straße 11,
91572 Bechhofen

13.04.2023 09825/306 Stadt-Apotheke, 
Vordere Gasse 25, 
91567 Herrieden

14.04.2023 09805/1750 Burg-Apotheke, 
Ansbacher Str. 15-19, 
91595 Burgoberbach

15.04.2023 09822/228 Markt-Apotheke, 
Ansbacher Str. 28, 
91572 Bechhofen

16.04.2023 09875/291 Weigelapotheke, 
Richard-Wagner-Str. 18, 
91639 Wolframs-Eschenbach

17.04.2023 09823/9262470 Gustav-Weißkopf-Apotheke, 
Steinweg 2, 
91578 Leutershausen

18.04.2023 09826/62990 Markgrafen-Apotheke, 
Am Sandbuck 1, 
91746 Weidenbach

19.04.2023 09831/4311 See-Apotheke, 
Kirchplatz 2a, 
91735 Muhr am See

20.04.2023 09827/927444 Burg-Apotheke, 
Ansbacher Str. 31, 
91586 Lichtenau

21.04.2023 09826/659650 Weigelapotheke, 
Hauptstr. 37, 
91732 Merkendorf

22.04.2023 09825/923500 Anthemis-Apotheke, 
Münchener Str. 36, 
91567 Herrieden

23.04.2023 09822/5992 Heide-Apotheke, 
Dinkelsbühler Straße 11, 
91572 Bechhofen

24.04.2023 09825/306 Stadt-Apotheke, 
Vordere Gasse 25, 
91567 Herrieden

25.04.2023 09805/1750 Burg-Apotheke, 
Ansbacher Str. 15-19, 
91595 Burgoberbach

26.04.2023 09822/228 Markt-Apotheke, 
Ansbacher Str. 28,
91572 Bechhofen

27.04.2023 09875/291 Weigelapotheke, 
Richard-Wagner-Str. 18, 
91639 Wolframs-Eschenbach

28.04.2023 09823/9262470 Gustav-Weißkopf-Apotheke, 
Steinweg 2, 
91578 Leutershausen

29.04.2023 09826/62990 Markgrafen-Apotheke, 
Am Sandbuck 1, 
91746 Weidenbach

30.04.2023 09831/4311 See-Apotheke, 
Kirchplatz 2a, 
91735 Muhr am See

Mit Gefühl selbst gestalten. 
Familienanzeigen ONLINE BUCHEN: 

anzeigen.wittich.de



Burk - 6 - Nr. 3/23

Feldenkrais-Seminar  
„Bewusstheit durch Bewegung für Sitzberufler“
Sa, 06.05.23, 13.30 - 17.30 Uhr
Die Heilkraft des Waldes
13.05.23 (09.00 Uhr) - 14.05.23 (17.00 Uhr)
Wandern, Pilgern, Poesie: Der schmale Pfad und das 
Mönchtum
18.05.23 (15.00 Uhr) - 21.05.23 (13.30 Uhr)

Anmeldung und Information:

Evangelisches Bildungszentrum Hesselberg, 
Hesselbergstr. 26, 91726 Gerolfingen; Telefon: 
09854/10-0; Fax: 09854/10-50; E-Mail: info@
ebz-hesselberg.de; Homepage:   
www.ebz-hesselberg.de

Herzliche Einladung 
zur Schuleinschreibung
in der Grundschule Wieseth
am 03.05.2023 um 14:00 Uhr
Die Kinder werden in der Aula zu einem kleinen Schulspiel von 
den Lehrkräften abgeholt.
In dieser Zeit können die Eltern bei Frau Stein (Bücherei) oder 
Frau Sindel (Sekretariat) die formelle Schuleinschreibung 
erledigen. Die jeweiligen Listen mit Uhrzeiten hängen aus. 
Danach gibt es Kaffee und Kuchen.

Zur Schuleinschreibung mitzubringen ist folgendes:
• Geburtsurkunde
• Bei alleinerziehenden Sorgerechtsbeschluss des Familien-

gerichts
• U9 Nachweis
• Impfausweis Masernschutz
• Merkblatt ärztliche Leistungen
• Gemeinsam vor Infektionen schützen
• Umgang personenbezogene Daten

Informationstag der Hochschule 
Weihenstephan-Triesdorf
Die Hochschule Weihenstephan-Triesdorf lädt am 04.04.2023 
zum Studieninformationstag am Campus Triesdorf ein. Neben 
der Vorstellung des Studienangebots besteht die Möglichkeit 
an Schnuppervorlesung und Führungen über den Campus teil-
zunehmen. Nähere Informationen unter https://www.hswt.de/
newsroom/veranstaltungskalender.

Fachtag Inklusion vor Ort
Im Mai findet wieder der Fachtag „Inklusion vor Ort“ statt, dies-
mal an der Grund- und Mittelschule Feuchtwangen-Land. Er 
richtet sich an Lehrkräfte, Fachkräfte, Eltern und alle Personen, 
die im inklusiven Bereich tätig sind. Veranstalter sind die Staat-
lichen Schulämter in Stadt und Landkreis Ansbach.
Am 8. Mai können Sie Angebote in Präsenz von 14.00 Uhr 
bis 18.00 Uhr besuchen. Diese Veranstaltung beginnt mit 
einem Impulsvortrag von Frau Prof. Sabine Martschinke 
(FAU Nürnberg) zum Thema: „Ressourcen tanken, (Lehr)
kräfte stärken- Umgang mit Belastungen in inklusiven 
Settings“. Anschließend gibt es zahlreiche Workshops zu 
diesem Themenbereich und auch Info-Stände verschiedener 
Institutionen. Am 9. Mai können Sie noch an einem digitalen 
Angebot zum Thema teilnehmen.
Die Anmeldung für Lehrkräfte erfolgt über FIBS, für sonstige 
Teilnehmer*innen über die Homepage des Schulamtes Ans-
bach, auf der auch das detaillierte Programm zu finden ist.

Veranstaltungen des EBZ Hesselberg
Ostergeschenke
Wer zu Ostern mit Geschenken besonderer Art punkten 
möchte, kann Gutscheine für Veranstaltungen des Evang. 
Bildungszentrum Hesselberg verschenken wie einen Aquarell-
kurs „Frühling“ (21. - 23.04.23), ein Wochenende „Was bleibt? 
Was ist wichtig?“ (ebenfalls 21. - 23.04.23) oder ein Wochen-
ende „Sing-Lust: (Chor-)Singen für Geübte und Ungeübte“ (05. 
- 07.05.23). Auch kürzere Veranstaltungen kommen in Frage: 
z.B. ein Tagesseminar „Grünkraft“ (15.04.23), ein Seminar 
„Einfache Kreistänze in der Frühlingszeit“ (22.04.23) oder ein 
Feldenkrais-Nachmittag „Bewusstheit durch Bewegung“ für 
Sitzberufler“ (06.05.23).
Geschenkgutscheine werden auf Wunsch gerne ausgestellt. 
Unter Telefon 09854/100 helfen die Mitarbeiterinnen auch bei 
der Auswahl der passenden Veranstaltung. Einen Überblick 
über das komplette Seminarangebot des Bildungszentrums 
findet man unter www.ebz-hesselberg.de.

Bayerischer Evang. Kirchentag  
(mit Kinderkirchentag) mit dem Motto  
„Neues wächst auf“
Mo, 29.05.23, 10.00 - 16.30 Uhr („Night of Spirit“ am So, 
28.05.23, ab 18.30 Uhr)
Der Kirchentag beginnt um 10.00 Uhr mit dem Festgottes-
dienst, in dem Prof. Heinrich Bedford-Strohm seine letzte 
Kirchentagspredigt als Landesbischof halten wird. Übertragen 
wird der Vormittag live auf YouTube unter www.youtube.com/@
bayernevangelisch. Parallel zum Hauptgottesdienst findet der 
Kinderkirchentag mit dem Titel „Da wächst was“ auf einem 
eigenen Gelände statt.
In der Hauptversammlung ab 14.00 Uhr erfolgt ein Kurzreferat 
des Kirchentag-Leiters und Dekans Hermann Rummel (Wasser-
trüdingen) zum Thema „Neues wächst auf“. Als Moderatorin 
führt die Synodale MdL Barbara Becker ein Gespräch mit 
Anna-Nicole Heinrich, Präses der EKD-Synode, und Pfarrerin 
Dr. Gabriele Hoerschelmann, Direktorin von Mission EineWelt.
Die Jugend startet bereits am Vorabend, Pfingstsonntag, 
28.05.23, um 18.30 Uhr auf dem östlichen EBZ-Gelände mit 
ihrer Bayerischen Kirchennacht „Night of Spirit“ mit Spiel, Spaß 
und der Worship&Dance-Band „Paradise Plain“.
Weitere Informationen unter: https://bayerischer-kirchentag.de/
kirchentag

Weitere Veranstaltungen des Evang. 
Bildungszentrums Hesselberg
Einfache Kreistänze in der Frühlingszeit
Sa, 22.04.23, 10.00 - 18.00 Uhr
Sing-Lust: (Chor-)Singen für Geübte und Ungeübte
05.05.23 (18.00 Uhr) - 07.05.23 (13.00 Uhr)



Burk - 7 - Nr. 3/23

K22164F Dentlein a. Forst – 
Gitarrenkurs - Anfänger*innen mit sehr guten Vorkennt-
nissen
Ulrich Kohler
10 Nachmittage, 21.04.2023 - 07.07.2023
Freitag, 16:00 - 16:45 Uhr
Grundschule, Feuchtwanger Str. 16
Kursgebühr: 45,00 €
Auskunft: 09855 97990
M40162F Dentlein a. Forst – 
Instrumentenwerkstatt für Kinder von 5 - 9 Jahren
Freyja Liebscher, Erzieherin
1 Nachmittag, 11.05.2023
Donnerstag, 16:00 - 17:30 Uhr
Grundschule, Feuchtwanger Str. 16
Kursgebühr: 7,50 €
Auskunft: 09855 97990
H23163F Dentlein a. Forst – Aufläufe - 
Glück aus dem Ofen
Monika Haspel, Hauswirtschaftsmeisterin
1 Abend, 15.05.2023
Montag, 19:00 - 22:00 Uhr
Grundschule, Küche, Feuchtwanger Str. 16
Kursgebühr: 17,00 € Lebensmittel werden im Kurs bezahlt
Bitte eine Schürze, ein Schwammtuch, ein scharfes Messer, 
Geschirrtücher, Gefäße für übrig gebliebene Speisen und ein 
Getränk mitbringen.
Auskunft: 09855 97990

April 2023
07.04.2023 Ev. Kirchengemeinde/CVJM, 16:00, Kreuzweg
09.04.2023 FFW Meierndorf/Bruck, 19:00, Osterfeuer
09.04.2023 FFW Burk, 18:00, Osterfeuer
15.04.2023 FFW Meierndorf/Bruck, 18:30, Übung
15.04.2023 FFW Burk, 18:00, Übung
16.04.2023 Ev. Kirchengemeinde, 09:30, Konfirmation
18.04.2023 VDK Burk, 14:00, Kaffeenachmittag, Gemeinde-

haus
20.04. –
23.04.23

Kinderbibelwoche mit Andrea Bergmann, mit 
Dentlein und Wieseth

22.04.2023 JFS Sulzach 09, 17:00, Jahreshauptver-
sammlung, Dürrwangen

27.04.2023 Jagdgenossenschaft Burk, 19:30, Jahreshaupt-
versammlung, Sportheim Burk

29.04.2023 Tennisabteilung SV Pfeil, 18:00, Maibaum auf-
stellen, Tennisheim

Einladung: Jahreshauptversammlung 
Jagdgenossenschaft Burk
Am Donnerstag, den 27.04.2023 um 19.30 Uhr in der Sport-
gaststätte des SV Pfeil Burk, Meierndorfer Str. 4 in Burk.
Die Tagesordnung:
1. Begrüßung und Bericht des Jagdvorstehers
2. Kassenbericht
3. Bericht der Jagdpächter
4. Wünsche und Anträge
Gez. Alex Wehrer 
Jagdvorsteher

Kurse
H23161F – Schnelle Küche
Petra Müller
1 Abend, 30.03.2023
Donnerstag, 18:00 - 21:00 Uhr
Grundschule, Küche, Feuchtwanger Str. 16
Kursgebühr: 17,00 € zuzügl. ca. 15,00 € Lebensmittelkosten
Auskunft: 09855 97990
H31161F Dentlein a. Forst – Sanftes Hatha-Yoga
Martina Delgado, Yogalehrerin
6 Tage, 18.04.2023 - 23.05.2023
Dienstag, wöchentlich, 17:30 - 19:00 Uhr
Grundschule, Turnhalle, Aula, Feuchtwanger Str. 16
Kursgebühr: 42,00 €
Auskunft: 09855 97990
K22162F Dentlein a. Forst – 
Gitarrenkurs für Anfänger*innen mit Vorkenntnissen
Ulrich Kohler
10 Tage, 19.04.2023 - 05.07.2023
Mittwoch, 17:45 - 18:30 Uhr
Grundschule, Feuchtwanger Str. 16
Kursgebühr: 45,00 €
Auskunft: 09855 97990
K22161F Dentlein a. Forst – 
Gitarrenkurs für Anfänger*innen mit Vorkenntnissen
Ulrich Kohler
10 Nachmittage, 19.04.2023 - 05.07.2023
Mittwoch, 17:00 - 17:45 Uhr
Grundschule, Feuchtwanger Str. 16
Kursgebühr: 45,00 €
Auskunft: 09855 97990
K22163F Dentlein a. Forst – 
Gitarrenkurs - Fortgeschrittene (Stufe 2)
Ulrich Kohler
10 Abende, 19.04.2023 - 05.07.2023
Mittwoch, 18:30 - 19:15 Uhr
Grundschule, Feuchtwanger Str. 16
Kursgebühr: 45,00 €
Auskunft: 09855 97990
K22167F Dentlein a. Forst – Gitarrenkurs - 
Anfänger*innen mit sehr guten Vorkenntnissen
Ulrich Kohler
10 Abende, 21.04.2023 - 07.07.2023
Freitag, 18:15 - 19:00 Uhr
Grundschule, Feuchtwanger Str. 16
Kursgebühr: 45,00 €
Auskunft: 09855 97990
K22166F Dentlein a. Forst – 
Gitarrenkurs für Anfänger*innen mit Vorkenntnissen
Ulrich Kohler
10 Tage, 21.04.2023 - 07.07.2023
Freitag, 17:30 - 18:15 Uhr
Grundschule, Feuchtwanger Str. 16
Kursgebühr: 45,00 €
Auskunft: 09855 97990
K22165F Dentlein a. Forst – 
Gitarrenkurs für Anfänger*innen mit Vorkenntnissen
Ulrich Kohler
10 Nachmittage, 21.04.2023 - 07.07.2023
Freitag, 16:45 - 17:30 Uhr
Grundschule, Feuchtwanger Str. 16
Kursgebühr: 45,00 €
Auskunft: 09855 97990



Burk - 8 - Nr. 3/23

Obst- und Gartenbauverein Burk
Der OGBV und der LBV (Landesbund für Vogel- und Natur-
schutz) laden ein zur Vogelstimmenwanderung.
Innerorts fällt die Beobachtung leichter, weil die Tiere wesent-
lich vertrauter sind. Deshalb bieten wir einen Rundgang durch 
das Dorf an. Nach dem Motto: “Der frühe Vogel …“ treffen wir 
uns am Samstag, den 7. Mai um 7.00 Uhr am Rathaus Burk. 
Ende ist spätestens um 9 Uhr. Fernglas bitte nicht vergessen! 
Die Führung übernimmt Christoph Weber.

Obst- und Gartenbauverein Wieseth
Beim Vortragsabend am 19. April (19.00 Uhr Gasthaus Franz 
Deffersdorf) wird beleuchtet, welche Auswirkungen der Klima-
wandel auf die Bewirtschaftung unserer Gärten hat, mit 
welchen Maßnahmen man darauf reagieren kann und welche 
neuen Möglichkeiten sich bieten. Dauer ca. 1 Stunde.

Vorankündigung:
Am 7. Mai besuchen wir eine Streuobstwiese am Hesselberg. 
Abfahrt um 13:30 Uhr am Wanderparkplatz, wir bilden Fahr-
gemeinschaften. Es sind noch einige Plätze frei. Anmeldung 
erforderlich bis 19. April an ogv.wieseth@gmail.com oder Tel.: 
09855 1465 Stichwort „Ausflug ins Grüne“, festes Schuhwerk 
erforderlich.
Zum Informationsaustausch bezüglich Gartenthemen, vor 
allem Gemüseanbau, wurde eine WhatsApp Gruppe ins Leben 
gerufen. Wer der Gruppe beitreten möchte bitte melden, 
Kontakt über Mailadresse mit Angabe der Handynummer. Die 
Organisation der Gruppe übernimmt Sandra Nachtrab.
Gez. Karin Bauer 1. Vorsitzende

Soldaten- und Reservistenkameradschaft 
Burk
Jahreshauptversammlung
Am 30.04.2023 findet um 14 Uhr die JHV im Sportheim in Burk 
statt. Es ergeht herzliche Einladung.
Gez. die Vorstandschaft

Evang.-Luth. KG Burk
Sonntag, 2. April, Palmarum
10.00 Uhr Gottesdienst mit Pfrin. Schiling und Lisa Beck 

am E-Piano
Dienstag, 4. April
09.30 Uhr - 11.30 Uhr Krabbelgruppe im GH
Donnerstag, 6. April, Gründonnerstag

Kein Gottesdienst in Burk!
Herzliche Einladung zum Gottesdienst in eine 
Nachbargemeinde!

Jahreshauptversammlung
der Juniorenfördergemeinschaft „Sulzachtal 09“
Am Samstag, den 22.04.2023 um 17.00 Uhr findet im Sport-
heim des TSV 08 Dürrwangen die Hauptversammlung der JFG 
Sulzachtal 09 statt.

Tagesordnung:
1. Eröffnung und Begrüßung
2. Totengedenken
3. Berichte Teil 1:

• Vorstandsbericht
• Kassenbericht
• Kassenprüfer

4. Entlastung der Vorstandschaft und des Kassiers
5. Berichte Teil 2:

• Jugendtrainer
6. Ehrung Spieler des Jahres in den einzelnen Teams
7. Sonstiges, Wünsche und Anträge
8. Schlusswort

An alle Mitglieder der JFG-Sulzachtal 09 ergeht eine herzliche 
Einladung. Auch Nichtmitglieder können der Versammlung bei-
wohnen. Anträge zur Mitgliederversammlung sind mindestens 
drei Tage vorher schriftlich bei der Vorstandschaft einzureichen.
gez. die Vorstandschaft

JHV Terminänderung Lebensfreude e.V.
Burk: Der Verein Lebensfreude e.V. verschiebt seine Jahres-
hauptversammlung.
Geplant war der 19.04.2023. Ein neuer Termin wird rechtzeitig 
bekannt gegeben.
Uschi Weigl, 1. Vorstand

Feuerlöschüberprüfung 2023
Die Überprüfung der Feuerlöscher in der Gemeinde Burk findet 
am Mittwoch, den 19. April von 07:30 Uhr bis 14:00 Uhr am 
Bauhof/Feuerwehrhaus, Schulbrücke 7 statt!
Die Feuerlöscher bitte am Dienstag, den 18. April von 08:00 
Uhr bis 15:00 Uhr am Bauhof abgeben/abstellen
Bitte Beschriftung nicht vergessen!
Abholung am Mittwoch, den 19. April von 14:00 Uhr bis 15:00 
Uhr!
Die Überprüfung kostet 10,00 Euro!
(zuzügl. Ersatzteile wenn nötig!)
Bei Rückfragen: Dieter Falk, 01601527748

FFW Meierndorf-Bruck
09.04.2023 19:00 Uhr Osterfeuer
15.04.2023 18:30 Uhr Übung in Bruck

VdK Kaffeenachmittag
Am 18.04.2023 um 14 Uhr laden wir alle Mitglieder und Freunde 
zu ein paar gemütlichen Stunden ins Gemeindehaus Burk ein.



Burk - 9 - Nr. 3/23

Samstag, 22. April
11.00 Uhr Taufe, Pfr. Gölkel
Miserikordias Domini, 23. April
09.30 Uhr Goldene und Diamantene Konfirmation, Pfr. 

Gölkel
Jubilate, 30. April
09.30 Uhr Gottesdienst, Lektor Schachner und Kinder-

gottesdienst

Veranstaltungen
Dienstag, 4. April
09.00 Uhr Eltern-Kind-Gruppe
Dienstag, 18. April
09.00 Uhr Eltern-Kind-Gruppe
Donnerstag, 20. April

Gemeinde- und Seniorennachmittag
„Sicherheit für Seniorinnen und Senioren“ 
mit dem Sicherheitsbeauftragten der Polizei-
inspektion Ansbach

Freitag, 21. April
19.30 Uhr T-Stube
Freitag, 28. April
17.00 Uhr erster Konfirmandenunterricht der neuen 

Konfirmanden

Kinderbibeltage in Dentlein

Vorankündigung
Familienmitmachshow mit Kinderliedermacher Daniel 
Kallauch und Spaßvogel Willibald am 5. Mai 2023 in der 
Sporthalle Burk
Vorverkauf in Wieseth bei Elvira Knorr,
Elektro- und Handarbeitsgeschäft, Hauptstr. 43

Freitag, 7. April, Karfreitag

10.00 Uhr Gottesdienst mit Pfrin. 
Schiling und Victoria Fritz 
an der Orgel
Kreuzweg mit Abendmahlsfeier mit Maximilian 
von Seckendorff und Band

Sonntag, 9. April, Ostersonntag

06.00 Uhr Osternacht im Gebetsgarten        
mit Pfr. Schiling

07.00 Uhr Friedhof mit Abendmahlsfeier 
anschließend Osterfrühstück im GH

12.00 Uhr Taufgottesdienst
Montag, 10. April, Ostermontag
10.00 Uhr Gottesdienst der Konfirmanden mit Pfrin. 

Schiling und Victoria Fritz an der Orgel
Dienstag, 11. April
09.30 Uhr - 11.30 Uhr Krabbelgruppe im GH
Samstag, 15. April
18.00 Uhr Beichtgottesdienst zur Konfirmation mit Pfrin. 

Schiling
Sonntag, 16. April, Quasimodogeniti
09.30 Uhr Festgottesdienst zur Konfirmation mit Abend-

mahlsfeier mit Pfrin. Schiling und Band
Dienstag, 18. April
09.30 Uhr - 11.30 Uhr Krabbelgruppe im GH
Mittwoch, 19. April
19.30 Uhr KV-Sitzung im GH
vom 19. - 23. April

Kinderbibeltage im Gemeindehaus Dentlein
Sonntag, 23. April, Misericordias Domini
10.00 Uhr Gottesdienst zum Abschluss der 

Kinderbibeltage mit Andrea Bergmann in 
Dentlein
Kein Gottesdienst in Burk!
Herzliche Einladung zum Gottesdienst in eine 
Nachbargemeinde!

Dienstag, 25. April
09.30 Uhr - 11.30 Uhr Krabbelgruppe im GH
Sonntag, 30. April, Jubilate
10.00 Uhr Gottesdienst mit Pfr. Schiling

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Wieseth
Gottesdienste
Samstag, 1. April
19.00 Uhr Wohnzimmergottesdienst im Gemeindehaus
Palmsonntag, 2. April
09.30 Uhr Gottesdienst, Pfr. Gölkel und Kindergottesdienst
10.45 Uhr Taufe
Gründonnerstag, 6. April
19.30 Uhr Gottesdienst mit Beichte und Abendmahl, 

Prädin., Scherbaum

Karfreitag, 7. April
Gottesdienst mit Abendmahl,     
Pfr. Gölkel

15.00 Uhr Musik & Poesie - Andacht zur 
Sterbestunde Jesu

Ostersonntag, 9. April
05.00 Uhr Osternacht mit Abendmahl, Pfr. Gölkel u. Team
09.30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl, Pfr. Gölkel und 

Kindergottesdienst
Ostermontag, 10. April
09.30 Uhr Gottesdienst, Pfr. Nagel
Samstag, 15. April
19.30 Uhr Konfirmandenbeichte, Pfr. Gölkel
Quasiomodogeniti, 16. April
09.30 Uhr Konfirmation, Pfr. Gölkel und Kindergottesdienst



Burk - 10 - Nr. 3/23

  
 
  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

 
 

Wer verkauft sein Haus ? 
 

 
Für bonitätsgeprüfte Kunden 

suchen wir ein Einfamilienhaus 
oder Zweifamilienhaus in Ihrem 

Gemeindegebiet. 
 

bankenunabhängig - zertifiziert 
--- Rufen Sie uns einfach an --- 

Tel. 09851 / 550 60 18   
info@brenner-immo.de 

Segringer Str. 25 – 91550 Dinkelsbühl 
 

www.brenner-immo.de 
 
 
  Ein Wertgutachten gibt Sicherheit – vor allem 

in Zeiten von Inflation und Zinskrise 

TToocchhtteerr  BBaarrbbaarraa  mmiitt  TTaannjjaa  uunndd  MMaarrtitinn  

AAnnnnaa  MMaarriiaa  SSeeiilleerr  
 
 

Herzlichen Dank 

14.3.2023 * 21.9.1937 

In liebevoller Erinnerung 

Langensendelbach, im März 2023 

allen, die sich in stiller Trauer mit uns verbunden fühlten und ihre 
Anteilnahme auf so vielfältige Weise zum Ausdruck brachten. 

Unser besonderer Dank gilt Herrn Pfarrer Roy Xavier Erupathinalil 
für die tröstenden Worte und die würdige Gestaltung der Trauerfei-
er, Frau Dr. Kätscher und Frau Dr. Kätscher-Murad mit ihrem Team 
sowie allen, die in der Pflege geholfen und unterstützt haben. 

 Traueranzeigen Anzeige online buchen: 
anzeigen.wittich.de

Wer suchet, der findet!
Kleinanzeigen im Mitteilungsblatt .



Burk - 11 - Nr. Nr. 3/23 KW 13Weihnachten

• Garten- und Landschaftsbau
• Pflasterarbeiten
• Tiefbau/Erdarbeiten
• Holz- und Bautenschutz

• Haus- und Außenanlagen-
   Service
• Kran-/Maschinenservice,
   UVV und Montagen

Web: www.Funke-Dienstleistungen.de

Mail: info@Funke-Dienstleistungen.de
91572 Bechhofen
Mobil: 0171/7551855

Fortschritt 
beginnt  
mit dir.

Bau mit uns die Zukunft! 
Bewirb dich jetzt und 
werde Teil unseres Teams!

Für unsere Standorte in Nürnberg oder Neustadt an der Aisch suchen wir im Straßen-, Tief- und Asphaltbau (m/w/d):

STRABAG AG 
Direktion Bayern Nord 
Bereich Nürnberg, Herr Marsching 
Sprottauer Straße 41, 90475 Nürnberg 
Tel. 0911 988794-0 od. 0175 4371967

www.karriere.strabag.com

•  Oberbauleiter:innen (Job-ID: req49032)

• Bauleiter:innen (Job-ID: req49030)

• Vermesser:innen (Job-ID: req49033)

• Einkäufer:innen (Job-ID: req49064)

• Polier:innen (Job-ID: req49024)

• Vorarbeiter:innen (Job-ID: req49026)

• Facharbeiter:innen (Job-ID: req49021)

• Asphaltbauer:innen (Job-ID: req49028)

• Pflasterer:innen (Job-ID: req49020)

• Baugeräteführer:innen (Job-ID: req49016)

• gerne übernehmen wir auch die komplette Kolonne!
(Job-ID: req49022)

Wir bieten einen sicheren Arbeitsplatz in der Region Mittelfranken – Heimatnähe mit täglicher Heimfahrmöglichkeit sowie 
übertarifliche Bezahlung. Kommen Sie in unser Team und senden Sie uns Ihre Bewerbung.

Weitere Details finden Sie unter Eingabe der Job-ID auf www.karriere.strabag.com.

 Nasse Wände? 
 Feuchter Keller? 

ANALYSIEREN. PLANEN. SANIEREN. 
TÜ  V  -R  heinland überwacht, 10 Jahre Gewährleistung, 
100.000 erfolgreiche Sanierungen in der Gruppe

Abdichtungstechnik Dipl.-Ing. Tremel GmbH
 Rothenburg o. d. T., Ansbach, Neustadt a. d. Aisch

t 09861 - 93 66 977 oder 0981 - 93 90 99 67 

www.isotec-tremel.de

STellen Markt Weitere Stellenangebote online unter: 
jobs-regional.de



Burk - 12 - Nr. Nr. 3/23 KW 13

POLIERE
VORARBEITER
MAURER
STAHLBETONBAUER
BAUHELFER
AUSZUBILDENDE
(ALLE M/W/D)

• Geregelte Arbeitszeit auf 
regionalen Baustellen

• Modernes Unternehmen mit 
innovativen Arbeits- und 
Hilfsmitteln

• Unbefristete Festanstellung
• Gründliche und professionelle 

Einarbeitung
• Regelmäßige Firmenevents
• Freiwillige Sozialleistungen

SOLIDE & 
ZUKUNFTSSICHERE 
ARBEITSPLÄTZE AM BAU

WAS EUCH 
ERWARTET

WIR  BRAUCHEN
VERSTÄRKUNG

AUCH EINGESPIELTE 
TEAMS WILLKOMMEN:

INTERESSANTE & LANGFRISTIGE 

PROJEKTE WARTEN AUF EUCH!

WWW.GESSLER-BAU.DE/KARRIERE
Geßler Bauunternehmen GmbH · Kleinried 8 · 91572 Bechhofen

Obergruber
B e s t a t t u n g e n

Erd-, Feuer-, See-, Ruhewald

91572 Bechhofen  •  Wiesethgrund 11 

%  0 98 22/51 18 
Mobil  01 70/9 64 56 88 

Info & Beratung vor Ort kostenlos und unverbindlich

NIEDERLASSUNG ANSBACH
Akazienstraße 25

91522 Ansbach
Tel. 0981 9392791-0

www.sozialagentur-nw.de

24h Betreuung zu Hause
aus Osteuropa

JOBS 
IN IHRER REGION Ein Produkt der  

LINUS WITTICH Medien Gruppe

Ihr Verkaufsinnendienst 

Corinna Umlandt-Haverich
Tel.: 09191 723265

Fax. 09191 723242 
c.umlandt@wittich-forchheim.de

www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ihre Gebietsverkaufsleiterin vor Ort

Valeria Geistbeck
Mobil: 0171 1487485

v.geistbeck@wittich-forchheim.de

Wir sind für Sie da...

  


